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Työn tausta

Suunnittelualue käsittää Hämeenkyrön keskus-
ta-alueella hallinnollisena ja palveluja tuottavana 
keskittymänä toimineen rakennusryhmän sekä 
puistomaista ympäristöä ja liikennealueita. Viite-
suunnitelma on osa asemakaavamuutosta, joka 
on tullut vireille Hämeenkyrön kunnan aloitteesta. 
Alueen maanomistajana on Hämeenkyrön kunta 
sekä evankelis-luterilainen seurakunta.

Alue rajautuu etelästä kirkkoon ja sitä ympäröi-
vään puistoalueeseen sekä 1980-luvulla raken-
tuneisiin rivitalojen kortteleihin Papintiellä. 
Pohjoisesta ja lännestä aluetta rajaa Härkikuja 
ja terveysasema.  Itäosistaan alue rajautuu Tam-
pereentiehen. Suunnittelualueen pinta-ala on n. 
3,2 hehtaaria. Alue lukeutuu valtakunnallisesti 
merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön 
(RKY), Hämeenkyrön vanha keskusta.

Työn tavoitteina on ollut muun muassa:
• Keskustan ja elävän taajamaympäristön 

kehittäminen.
• Rakentamisen maisemaan ja ympäristöön 

sovittaminen sekä kulttuuriympäristön 
huomioiminen.

• Alueen käyttötarkoituksen muutos ja kehit-
täminen vastaamaan kunnan ja kuntalaisten 
nykyisiä ja tulevaisuuden tarpeita.

• Viherympäristön kehittäminen niin että 
alueen puistomaisuus ja tärkeät näkymät 
säilytetään.

• Monipuolisen asuinrakentamisen ja palvelu-
jen sijoittaminen alueelle.

• Kevyenliikenteen yhteyksien parantami-
nen sekä liikenne- ja paikoitusalueiden 
kehittäminen.

Kunnanvirasto lähiympäristöineen on edustava ja lähes 
alkuperäisessä asussaan säilynyt esimerkki 1950-luvun 

hallinnollisesta keskustasta.
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Nykytilanne - suunni!elualue

Virkailijain talo ja kunnantalon uudempi osa etelästä Tampereentie kohti kaakkoa Kunnantalo etelästä

Kunnanlääkärin virka-asunto ja kunnantalo lounaasta Hollitie kohti län!ä. Oikealla kirkkoherranvirasto diakonissan asuntoineen, 
vasemmalla kunnaneläinlääkärin virka-asunto

Virkailijain talo. Oikealla kunnantalon uudemman osan pääty. 
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Nykytilanne - kirkonympäristö

Kirkko ja kotiseutumuseo etelästä Suunni!elualueen eteläpuolella sijaitsevan pappilan pihapiiri Näkymä pohjoisesta pysäköintialueelta kohti kirkkoa

Näkymä kohti kirkon eteläpuolella sijaitsevaa hautausmaata. Yrjö-Koskisentien varren rakennuskantaa Kirkkopuisto
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Nykytilanne - keskustaympäristö 

Härkikujan länsipuolella sijaitseva sairaala Suunni!elualueen pohjoispuolella sijaitseva kaupallinen keskus Suunni!elualueen itäpuolisia rivitaloja

Näkymä Härkikujalta kohti keskustaa Tampereentien pohjoispuolista rakennuskantaa Pohjoispuolisen keskustan rakennuskantaa
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Identitee!i 

Alueelle tavoitellaan monipuolista asuntotyyp-
pijakaumaa. Talotyyppeinä alueelle soveltuvat 
laadukkasti toteutetut villa, pienkerrostalot, rivi- 
ja paritalot sekä matalat kerrostalot.  Alueelle 
voi sijoittua myös pienimuotoisia palveluita. Toi-
minnallinen ja visuaalinen yhteys asuntoon liit-
tyviin ulkotiloihin, kuten terasseille, parvekkeille, 
pihoille ja puistoon, on oleellinen osa asumisen 
laatua. Alueen vehreän puutarhamaisuuden ja 
laadukkaan, 40-50-luvun hengen mukaisen ulko-
tilojen käsittelyn tulee olla tavoittena myös alueen 
kehittyessä. Rakentamisen tulee olla  aikaa kes-
tävää niin teknisesti kuin ulkonäöllisesti.  

Alueelle tavoitellaan hienovaraista, mutta herkullista 
ilmettä ja identeettiä. Tavoiteltu lopputulos on 

mittakaavaltaan kodikas ja olemukseltaan sympaattinen. 
Kestävien luonnollisten materiaalien käytöllä ja rajatulla 
materiaali- ja värimaailmalla pyritään saamaan aikaan 
arvokkaan tyylikäs ja harmoninen ilme. Vain se, mitä 

käyttäjät rakastavat, voi olla aidosti kestävää. 

MAKE 2.0 Puurakenteinen mallikerrostalo_ Harris-Kjisik

Tahkokangas,  Harris-Kjisik
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Näkymä alueen läpi kulkevalta viherakselilta kohti kirkkoa
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Ilmakuvasovitus, näkymä koillisesta 

VE 1
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Ilmakuvasovitus, näkymä koillisesta. Variaatio, jossa virkailijoiden talo puretaan 

VE 1
























